Maïkibi, huissier de justice près le tribunal de grande instance hors classe de Niamey, la société 

VICOM Energy Services Limited SARL a assigné la société Satreh SARL devant le président 

du tribunal de commerce de Niamey, juge de l’exécution, pour : 

• Condamner la société SATREH SARL à lui payer la somme de onze millions quatre 

cent mille (11.400.000) F CFA au titre des astreintes provisoirement liquidées du 25 

Août au 20 octobre 2025 en vertu de l’ordonnance de référé N° 112 du 25 Août 

2025 ; 

• Ordonner l’exécution provisoire de la décision à intervenir sur minute et avant 

enregistrement nonobstant toute voie de recours ;

[...]

SONIBANK SA alors que l’ordonnance n° 122 du 25 août 2025 est assortie de l’exécution 

provisoire. Elle résume qu’il s’est écoulé une période de cinquante-sept (57) jours du 25 août 

2025 20 octobre 2025 portant, ainsi, le montant de l’astreinte à onze millions six cent mille 

(11.600.000) F CFA. Elle demande de liquider provisoirement les astreintes ainsi calculées et 

d’assortir la décision à intervenir de l’exécution provisoire. 

SATREH SARL, pour sa part, prétend que les astreintes ne peuvent être décomptées 

puisque la décision qui la consacre ne lui a pas été signifiée.

[...]

C’est sûrement par mégarde qu’elle a omis de donner mainlevée de la saisie pratiquée sur 

le compté logé à la SONIBANK puisqu’elle a déjà donné mainlevée sur plusieurs autres 

comptes. Elle demande l’annulation des astreintes prononcées. A titre reconventionnel, elle 

sollicite la condamnation de la requérante à lui payer la somme de vingt-cinq millions 

(25.000.000) F CFA de dommages et intérêts pour procédure malicieuse et vexatoire en vertu 

de l’article 15 du code de procédure civile et d’ordonner l’exécution provisoire de la décision 

sur minute et avant enregistrement sous astreinte de cinq cent mille (500.000) F CFA par jour